
 
ZAPISNIK SA 39. SJEDNICE UO SAMOSTALNOG SINDIKATA RADNIKA U BHRT-u, 

U MANDATU 2019-2023, KOJA JE ODRŽANA U SRIJEDU, 19.04.2023. GODINE 
 

Prisutni: Amir Džidić; Džemal Kahrica; Merima Kurtović-Pašalić; Elvis Čengić; Mubera Herac;  
Samir Gadžo; Neda Tadić; Nihad Arnautović; Edis Fočo; Mustafa Baručija; Dragan Miljević;                        
Sadin Kavazović 
Odsutni: Ekrem Agić; Rifat Kukić; Omer Bukić; Josip Sogović 
Gost: Damir Smital,predsjednik Skupštine sindikata 
 
Dnevni red: 
 
1. Zapisnik sa 38.sjednice UO 
2. Aktuelna situacija u BHRT-u 
3. Odluka o utrošku sredstava za organizaciju Skupštine SSR u BHRT-u 
4. Adriatic izvještaj 
5. Blagajnički izvještaj 
6. Pomoć 
7. Razno  
 
AD 1. A.Džidić je na osnovu člana 35. Statuta Samostalnog sindikata radnika u BHRT-u, otvorila 39. 
sjednicu UO SSR u BHRT-u i predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen kao i zapisnik sa 38. 
sjednice..  
 
AD 2. M.Kurtović-Pašalić je izvjestila UO da je rukovodstvo sindikata održalo kratak sastanak sa 
menadžmentom 13.04.2023.godine. Finansijska situacija je jako loša i sindikat je tražio plaćanje doprinosa 
kao i povečanje toplog obroka kao i popunjavanje radnih mjesta u sektorima u kojima je evidentan 
nedostatak uposlenika za normalni rad. Menadžment ne može izmirivati obaveze doprinosa radnika kao ni 
povečati topli obrok zbog nedostatka sredstava. Sindikat je tražio i rješavanje parkinga kao i izmjenu 
pravilnika o disciplinskom postupku kako bi član sindikata bio u disciplinskoj komisiji. 
Sindikat je predložio da se napravi ugovor sa srednjim školama kako bi se omogućila praksa za maturante. 
Na sve zahtjeve sindikata, menadžment je odgovorio da „nema para” i da se očekuje od nove vlasti neko 
rješenje. U medjuvremenu je poslan prijedlog dijela sistemtizacije za neke pojedinačne opise radnih 
mjesta. Sindikat je poslao pravnom zastupniku na kkonsultaciju prijedlog izmjena poslije kojeg će 
rukovodstvo upoznati i tražiti mišljenje UO sindikata. 
 
AD 3. UO Sindikata je jednoglasno usvojio Odluku o utrošku sredstava za organizaciju Skupštine SSR u 
BHRT-u 
 
AD 4. Izvještaj M.Herac o poslovanju sa Adriatic osiguranjem za mart 2023.godine je primljen k znanju. 
UO sindikata je jednoglasno usvojio Odluku o potpivanju ugovora sa Agencijom Sunce na osnovu koje će 
članovi Sindikata moći vršiti registraciju osobnih vozila u Adriatic osiguranju po istim uslovima kao i do 
sada. 
AD 5. Blagajnički izvještaj D.Karšić za mjesec mart 2023.godine je primljen k znanju. 
 
AD 6. Komisija za dodjelu finansijske pomoći (M.Herac, R.Kukić, M.Baručija)  predložila je da novčanu 
pomoć za mjesec april 2023. godine dobiju slijedeći članovi: Jovanović Belma 500 KM (II dio), Korkić 
Šemsudin  150KM, Ćato Dženana 150KM. Ukupno 800,00 KM. Poklon bonovi Konzuma-a u iznosu od 
3x50 KM i poklon bon DM-a u iznosu od 50 KM predlaže se za Solak Armina. Prijedlog komisije je 
jednoglasno usvojen. 
 
AD 7. E.Agić je upoznao UO o dogadjaju koji se dogodio 10.04.2023.godine na recepciji RTV Doma i 
pokušaju ulaska nepoznatih osoba u restoran. O svemu je Dž.Kahrica i upoznao menadžment BHRT-a. 
 



E.Agić je istakao nedostatak ljudi u službi obezbjedjenja kao i nedostatak uniformi koje jedino ova služba 
nije dobila u proteklom periodu. Veliki problem predstavljaju i iznajmljivanje prostora Sarajevostanu zbog 
kojeg su evidentirani ljudi koji hodaju po RTV Domu, postavlja se kamera na recepciji za koje ljudi 
nemaju nadzor niti znaju ko ima nadzor na istoj.   
Dž.Kahrica je istakao da je detaljno upoznao menadžment o dogadjaju od 10.04.i upozorio da se ovakve 
stvari ne bi ponovile. E.Čengić je predložio da sindikat traži od menadžmenta sastanak predstavnika službe 
obezbjedjenja sa menadžmentom kako bi se iznijeli svi problemi koje ova služba ima. 
Ovaj prijedlog je jednoglasno usvojen. 
UO sindikata je usvojio zaključak da je M.Herac kontakt osoba sa Mojom agencijom za knjigovodstvene 
poslove.  
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